
 
 

 
 

1/7 

 

 
 

MĚSTO LOVOSICE 
 

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

zadavatel město Lovosice, vyzývá, v souladu se směrnicí rady města č. 1/2015, 
uchazeče k podání nabídky na služby s názvem:  

 

„Zpracování lesních hospodářských osnov  
pro zařizovací obvod Lovosice“ 

 

1. Základní údaje o zadavateli 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2 

410 30 Lovosice 

IČ: 00263391 

DIČ: CZ0049096346 

  

2. Informace o druhu veřejné zakázky 

Charakteristika veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie zadávaná dle 
směrnice rady města č. 1/2015 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Místo plnění: zařizovací obvod Lovosice 

Výsledek výběrového řízení: uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  

Předpokládaná doba plnění: zahájení: ihned po podpisu smlouvy 

ukončení: 30.04.2017  

Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV: 77200000-2 Služby v oblasti lesnictví 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 280 000,- Kč bez DPH 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je služba – zpracování lesní hospodářské osnovy (dále jen „LHO“) na období od 
1. 1. 2017 do 31. 12. 2026 pro zařizovací obvod Lovosice podle § 24 až 27 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou 
Ministerstva zemědělství České republiky č. 84/1996 Sb., ze dne 18. března 1996, o lesním hospodářském 
plánování, a podle schválené metodiky Ministerstva zemědělství ČR. 



 
 

 
 

2/7 

 

Zařizovací obvod Lovosice tvoří katastrální území uvedená v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Pro informaci zadavatel uvádí, že minulé LHO s platností od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2016 byly zpracovány pro plochu 
339,70 ha. Přibližná výměra lesních pozemků určených ke zpracování LHO pro období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2026 
činí 350 ha.  

Vlastnímu zpracování bude předcházet základní šetření - akceptování oprávněných záměrů a požadavků vlastníků 
lesa a dalších subjektů, pokud se jich zpracování osnov a navržené hospodaření v lese dotýká (např. orgán ochrany 
přírody). 

LHO budou vyhotoveny v souladu s obsahem Informačního standardu lesního hospodářství pro LHO s platností od 
1. 1. 2017. Digitální forma bude vyhotovena a předána ve stavu způsobilém pro využití v rámci Datového skladu pro 
státní správu lesů. 

LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky, souhrnné porosty mohou být vytvářeny pouze 
s písemným souhlasem zadavatele a to jen v odůvodněných případech, pokud nebude možné provést grafickou 
identifikaci parcel. Do zpracování budou zařazeny i lesní pozemky, u nichž je vlastník neznámý, tzv. LV 0. 
V případech, kdy není zřejmý vlastník pozemků v kategorii PUPFL (např. tzv. LV 0), budou tyto parcely zařízeny 
každá zvlášť. 

LHO bude zpracována v tomto rozsahu a bude mít tyto náležitosti: 

a) 1 x všeobecná část – tištěná podoba 

b) 1 x hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny) – tištěná podoba 

c) 1x plochová tabulka – tištěná podoba 

d) 1 x numerická a grafická data LHO na elektronickém nosiči 

e) 1 x barevná porostní mapa LHO v měřítku 1 : 10 000 – tištěná podoba 

f) 1 x barevná těžební mapa LHO v měřítku 1 : 10 000 – tištěná podoba 

g) 1 x kompletní zpracovaní LHO v digitální podobě s možností kopírování a tisku dat 

h)  1 x digitální seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa na elektronickém nosiči dat 
ve formátu Excel  

i) digitální mapa parcel katastru nemovitostí na elektronickém nosiči dat, na jejímž základě byly LHO 
vytvořeny 

j) pro potřeby odborného lesního hospodáře (OHL): 

 1 x hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny) – tištěná podoba 

 1 x numerická a grafická data LHO na elektronickém nosiči dat 

 1 x barevná těžební mapa LHO v měřítku 1 : 10 000 – tištěná podoba 

 1 x barevná porostní mapa LHO se soutiskem ostatních majetků s vyznačením vlastnictví parcel dle KN 
v  měřítku 1 : 5 000 – tištěná podoba 

 1 x barevná porostní mapa LHO se soutiskem ostatních majetků v měřítku 1 : 10.000 skládací, 
zafóliovaná 

Zpracování LHO bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou, zejména: 

 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

 Vyhláška MZe č. 83/1996 Sb., ze dne 18. března 1996, o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o 
vymezení hospodářských souborů,  

 Vyhláška MŽP č. 395/1992, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

 Komentář MZe k předpisům upravujícím zadávání, zpracování, náležitosti, způsob, odvození závazných 
ustanovení a předávání lesních hospodářských osnov (č. j. 1859/99-5110 ze dne 27. října 1999). 

Další požadavky zadavatele: 

 Odvození maximální výše těžeb pro každého vlastníka bude přednostně provedeno induktivním způsobem 
stanovení výše těžby v každé příslušné etáži a to s ohledem na situaci v porostech každého vlastníka lesa, 
druhovou skladbu a zdravotní stav lesního porostu. Zpracovatel LHO nebude kromě odůvodněných 



 
 

 
 

3/7 

 

případů používat deduktivní způsob odvození maximální výše těžeb a nebude tedy přihlížet k těžebnímu 
procentu pro jednotlivé věkové stupně. 

 V průběhu zpracovávání LHO budou zpracovatelem průběžně do 30. 9. 2016 navrhovány výjimky (velikost 
a šíře holé seče, lhůta pro zalesnění holin a zajištění porostů, zákaz mýtní úmyslné těžby v porostech ve 
věku do 80 let, záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů dřevin) v případě, že jejich udělení 
uzná zpracovatel za účelné. Tyto navržené výjimky budou zadavatelem průběžně projednávány, a 
v případě, že na základě těchto výjimek bude třeba zapracovat do LHO změny, se zpracovatel zavazuje tyto 
změny do zpracovávané LHO provést. 

 Při popisu rozsáhlejších porostů bude zpracovatel uvádět lokální odlišnost stanovištních podmínek (odlišný 
SLT na části plochy) v rámci příslušné JPRL (porostní skupina). 

 Zpracovatel zohlední specifika lesů zvláštního určení, lesů na území CHKO a ÚSES. 

  V průběhu zpracování LHO proběhne 5 tzv. kontrolních dnů v místě sídla zadavatele, případně se 
zpracovatelem předem dohodnutém místě v terénu při zpracování LHO. 

 Zpracovatel LHO bude komunikovat a spolupracovat s dotčenými orgány a bude zajišťovat jejich stanoviska 
potřebná ke zpracování LHO. 

4. Kontaktní osoba zadavatele: 

Vedoucí odboru životního prostředí: Ing. Vojtěch Hamerník 

tel.:   416 571 130   
mobil:  734 442 259 
e-mail:  vojtech.hamernik@meulovo.cz 
adresa:   Městský úřad Lovosice 

   Školní 407/2 
   410 30 Lovosice 
 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: 04.12.2015 do 10:00 hodin 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídek.  
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 
dostupný na adrese https://zakazky.meulovo.cz/ 
 
Způsob podání nabídek:  
Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby uchazeč disponoval uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka 
musí být zpracována v českém jazyce. Jednotlivé části nabídky doporučujeme naskenovat do formátu PDF.  
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsané uznávaným elektronickým podpisem statutárním 
orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  
V případě osoby oprávněné jednat za uchazeče musí být její plná moc součástí nabídky.  
Závazný text návrhu smlouvy uchazeč doplní pouze o údaje označené či požadované zadávací dokumentací.  
Pokud Návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  
 
Otevírání obálek  
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k podání nabídek pouze elektronickou formou se nekoná otevírání obálek. 
Zadavatel uchazečům bezodkladně zpřístupní protokol o otevírání obálek elektronickými prostředky. 
 
  
 

mailto:vojtech.hamernik@meulovo.cz
https://zakazky.meulovo.cz/


 
 

 
 

4/7 

 

Dodatečné informace  
Uchazeč má právo na dodatečné informace. Dodatečné informace budou podány uchazečům na základě dotazů 
doručených elektronickou poštou prostřednictvím nástroje E-ZAK. Dotazy musí být doručeny nejpozději do 
27.11.2015. Zadavatel poskytne dodatečné informace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.meulovo.cz/ 
 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

 základní kvalifikační předpoklady 

 profesní kvalifikační předpoklady, 

 technické kvalifikační předpoklady. 

Uchazeč může při prokazování své kvalifikace ve vztahu k profesním kvalifikačním předpokladům předložit 
zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší než 3 měsíce. 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením čestného prohlášení podepsaného 
statutárním zástupcem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Čestné prohlášení je přílohou 
č. 2 této zadávací dokumentace. 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku, či jiné evidence, má-li v ní být uchazeč zapsán podle zvláštních předpisů, ne 
starší 90 dnů; 

 dokladu o oprávnění k podnikání vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, tj. živnostenského listu 
či výpisu ze živnostenského rejstříku; 

 platné licence ke zpracování lesních hospodářských plánů (dále jen „LHP“) a LHO. 

Výše uvedené dokumenty postačí v nabídce dodat v prosté kopii. Zadavatel si však vyhrazuje právo po vybraném 
uchazeči před podpisem smlouvy požadovat originály nebo ověřené kopie těchto dokladů.  

Výpis z obchodního rejstříku, příp. další požadované dokumenty, nesmí být starší 90 dní ke dni podání nabídky. 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů splní uchazeč, který předloží  

 seznam alespoň 3 obdobných plnění provedených za poslední 3 roky; za obdobné plnění zakázky se rozumí 
zpracování LHO a LHP v rozsahu nad 300 ha; uchazeč v seznamu uvede identifikaci objednatele a odpovědné 
osoby objednatele, u níž je možné údaje ověřit, výměru LHC či zařizovacího obvodu, cenu, rok schválení LHP či 
rok předání LHO; 

 přehled o počtu zaměstnanců s lesnickým vzděláním, které uchazeč zaměstnával v letech 2012 – 2015 při 
zpracování LHP a LHO a jmenný seznam zaměstnanců, kteří splňují podmínky pro udělení licence k vytváření 
děl HÚL. 

Výše uvedené dokumenty budou v nabídce datovány a podepsány oprávněnou osobou. 

https://zakazky.meulovo.cz/


 
 

 
 

5/7 

 

7. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za 1 ha zpracovávaného území je cenou pevnou, nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit. 
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady uchazeče nezbytné pro řádné, úplné, kvalitní a včasné splnění předmětu zakázky 
včetně všech rizik a vlivů během jejího plnění.  Takto zpracovaná nabídková cena za 1 ha zpracovávaného území je 
závazná pro uzavření smlouvy o dílo. 

Pokud předpokládaná výměra 350 ha bude upřesněním podkladů zvýšena, je možno překročit celkovou nabídkovou 
cenu díla o částku rovnou rozdílu mezi součinem nabídkové ceny za 1 ha a upřesněné výměry a celkové nabídkové 
ceny díla, a to zvlášť bez DPH a zvlášť včetně DPH. Obdobný postup bude uplatněn při nižší výměře než 
předpokládané 350 ha. 

Překročení nabídkové ceny za 1 ha zpracovávaného území je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy 
a před termínem dokončení poskytování služeb dojde ke změnám sazeb DPH. 

Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 3) v členění: 

 cena v Kč za 1 ha zpracovávaného území bez DPH 

 DPH platné ke dni podání nabídky v Kč za 1 ha zpracovávaného území 

 cena v Kč za 1 ha zpracovávaného území včetně DPH 

 

 celková cena v Kč za dílo (350 ha) bez DPH 

 DPH platné ke dni podání nabídky v Kč za dílo 

 celková cena v Kč za dílo (350 ha) včetně DPH  

9. Subdodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či 
více subdodavatelům a aby každého subdodavatele jasně identifikoval.  

Dodavatel tak učiní prohlášením, k němuž využije přílohu č. 5 zadávací dokumentace - Subdodavatelé, v němž 
popíše, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat. 

V případě, kdy je kterákoliv z částí veřejné zakázky plněna prostřednictvím subdodavatele, předloží uchazeč také 
dokumenty uvedené v článku 6.1 a 6.2 této zadávací dokumentace, které prokazují splnění kvalifikačních 
předpokladů ze strany subdodavatele. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), doloží ve své 
nabídce písemné prohlášení (využije přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Subdodavatelé), ve kterém tuto 
skutečnost uvede. 

10. Požadavky na závaznou strukturu nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

 krycí list nabídky (příloha č.3 této zadávací dokumentace), 

 podepsaný návrh Smlouvy o dílo (příloha č.4 této zadávací dokumentace),  

 čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (příloha č.2 této zadávací 
dokumentace), 

 doklady prokazující splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů, 

 subdodavatelé 

Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

Nabídka nesmí obsahovat opravy ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 



 
 

 
 

6/7 

 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11. Obchodní podmínky 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce návrh Smlouvy o dílo (viz příloha č. 4) podepsaný uchazečem. 

Návrh Smlouvy o dílo (tělo) předložený uchazečem v jeho nabídce v rámci tohoto výběrového řízení je pro uchazeče 
závazný. Uchazeč není oprávněn jej jakkoli měnit či doplňovat s výjimkou případů uvedených zadavatelem v 
poznámkách v návrhu smlouvy a jejích přílohách (viz „POZN.“), kdy je uchazeč naopak povinen údaje v souladu s 
instrukcemi zadavatele v poznámkách doplnit. 

12. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

 předložením nabídky ani návrhu smlouvy uchazečem zadavateli není smlouva uzavřena; 

 o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle všem uchazečům, 
kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně nebyli vyloučeni; 

 vítězný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k tomu, aby byla smlouva 
uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženém vítězem v jeho nabídce a případně se 
zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li tak vítěz, může zadavatel uzavřít smlouvu s 
uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento uchazeč je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost za stejných podmínek. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu 
s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva:  

11.1 Změna podmínek, zrušení výběrového řízení  

 prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů; 

 měnit podmínky této zadávací dokumentace včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, že 
s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně prodloužena; změnu 
podmínek odešle zadavatel všem známým uchazečům; 

 zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodů; 

11.2 Doplnění informací a dokladů, vyloučení  

 ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; uchazeč se podáním nabídky zavazuje 
v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou potřebnou součinnost; 

 vyžádat si od uchazeče předložení v jeho nabídce chybějících či neúplných dokladů a/nebo informací 
a/nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených uchazečem v nabídce v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem či jím jmenovanou komisí; tímto způsobem však nelze měnit nabídkovou cenu ani její 
části; nevyhoví-li uchazeč žádosti na předložení takových dokladů a/nebo informací a/nebo žádosti o 
objasnění údajů řádně a včas, zadavatel tohoto uchazeče vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení; 

 vyloučit uchazeče z účasti v tomto výběrovém řízení, nesplňuje-li jeho nabídka podmínky a požadavky 
uvedené v této zadávací dokumentaci, a to i bez předchozího vyžádání dokladů a/nebo informací dle 
předchozí odrážky; 

 vyloučit tohoto uchazeče z účasti v tomto výběrovém řízení v případě, že zadavatel či jím jmenovaná 
komise posoudí výši nabídkové ceny uvedené v nabídce uchazeče jako mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; 



 
 

 
 

7/7 

 

11.3 Uzavření smlouvy 

 požadovat před uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, a v případě, že je vítězný uchazeč 
v požadované lhůtě nepředloží, vyhrazuje si zadavatel právo neuzavřít smlouvu s vítězem, ale oslovit 
uchazeče, který se umístil jako druhý v pořadí; v takovém případě se použije obdobně na druhého 
uchazeče práva zadavatele požadovat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a 
následky jejich nepředložení; v případě, že uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí, vyhoví žádosti 
zadavatele, zadavatel si vyhrazuje právo s ním smlouvu uzavřít; 

 jednat o návrhu smlouvy předloženém vítězným uchazečem a upřesnit jeho konečné znění; 

 využít jen část předložené nabídky; 

 neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů; 

11.4 Další práva  

 nevracet uchazečům podané nabídky; 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v tomto výběrovém řízení. 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

Přílohy této zadávací dokumentace tvoří:  

 příloha č. 1 – Katastrální území zařizovacího obvodu Lovosice 

 příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

 příloha č. 4 – Smlouva o dílo (návrh) 

 příloha č. 5 – Subdodavatelé 

 
 
 
 
V Lovosicích dne 20.11.2015 
 

……………………………………… 
Ing. Milan Dian, Ph.D. 

starosta 
 
 
 
 


		2015-11-20T09:23:12+0000
	Not specified




